Администрация Суровикинского муниципального района
Волгоградской области

Отдел по образованию

ПРИКАЗ

28.12.2016 г. № 190

Об утверждении закрепления конкретных территорий за
образовательными организациями

Суровикинского муниципального района.

На основании статьи 9 Федерального закона 273-ФЗ от 29.12. 2012г. « Об образовании
в Российской Федерации», приказа Министерства образования и науки РФ от 22 января
2014 г. N 32 "Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, в
соответствии с постановлением Администрации Суровикинского муниципального
района от 12 сентября 2014 г. № 959 «Об утверждении положения об организации учета
детей, подлежащих обучению в муниципальных образовательных организациях,
реализующих образовательные программы дошкольного, начального общего, основного
общего и среднего общего образования, на территории Суровикинского муниципального
района», а также в целях соблюдения прав граждан на получение общедоступного и
бесплатного общего начального общего, основного общего и среднего общего
образования

п р и к а з ы в а ю :

1 .Утвердить закреплённые территории за муниципальными образовательными
организациями Суровикинского муниципального района для учета детей,
подлежащих обучению в образовательных организациях, согласно приложению 2 к
указанному выше постановлению.
2. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций
обеспечить:
- информирование граждан района о закреплённых
территориях, с использованием различных средств информации;
- прием заявлений в первый класс ( при соблюдении
необходимых условий, предусмотренных действующим

законодательством) граждан, которые проживают на закрепленной за организацией
территории;
3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Попову Л.Ф., заместителя

начальника Отдела по образованию.

Начальник Отдела по образованию

С приказом ознакомлена: Попова Л.Ф.

Н.В.Шуликов

Приложение 2
к постановлению администрации
Суровикинского муниципального

района от 12 сентября 2014 г. N 959

ЗАКРЕПЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ ЗА
ТЕРРИТОРИЯМИ СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ДЛЯ УЧЕТА ДЕТЕЙ, ПОДЛЕЖАЩИХ ОБУЧЕНИЮ
В ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ

Муниципальные казённые образовательные учреждения

N

п/п

Образовательная

организация

Территория, за которой закреплена образова

тельная организация для учёта детей,подле
жащих обязательному обучению

1. МКОУ СОШ N 1 г. Суровикино г. Суровикино (от ул. Автострадной
до ул. Шоссейной), х. Нижнеосиновский
и х. Стариковский
_________________________________________

2.

(
1

МКОУ СОШ N 2 г. Суровикино г. Суровикино (от моста через р. Добрая
до ул. Первомайской, от ул. Автострадной
к востоку), х. Жирковский

3. МКОУ СОШ N 3 г. Суровикино
■ й

г. Суровикино (от ул. Первомайской
к западу, от ул. Шоссейной до
комбикормового завода), п. Новостройка,
х. Верхнеосиновский, х. Чувилевский
_______________________________________ — 1

4 . МКОУ Нижнечирская СОШ
У

ст. Нижний Чир до Бобровой балки
_________________________________________

5.
—
МКОУ Верхнесолоновская СОШ х. Верхнесолоновский,

х. Нижнесолоновский,
х. Верхнеаксеновский, х. Пещеровский

б. МКОУ Краснозвездинская СОШ х. Сысоевский, х. Синяпкинский,
х. Островской, отд. N 2 и N 3
с-за "Красная звезда"

7. МКОУ Лобакинская СОШ х. Лобакин, х. Попов-2, х. Киселев,
спецхоз

8. МКОУ Добринская СОШ х. Добринка, х. Савинка i

I—
9- МКОУ Майоровская СОШ

1
х. Майоровский, х. Сухановский, |
х. Плесистовский

1

О

\—
1 МКОУ Качалинская СОШ х. Качалин, х. Попов-1, х. Остров,

х. Скворин
_________________________________________________ I—

11. МКОУ Лысовская СОШ х. Лысов, х. Яблоневый, х. Зрянинский

12. МКОУ Бурацкая СОШ
I

—
х. Бурацкий, х. Погодин

113.|МКОУ Новомаксимовская СОШ
1
I

х. Новомаксимовский, х. Верхнечирский,
х. Рычковский

I
114.[МКОУ Ближнеосиновская СОШ
I

1х. Ближнеосиновский, х. Свиридовский

1

15.|МКОУ Нижнечирская 00Ш
1

(
1

I

ст. Нижний Чир (Северная гора от Бобровой
балки)

1

16.|МКОУ Суворовская 00Ш
1

(
1

1

ст. Суворовская, п. Дом отдыха "40 лет
Октября"

I
1

17. |МК0У Ближнемельничная 00Ш

18. |МК0У Новодербеновская 00Ш
(

1

х. Ближнемельничный, х. Ближнеподгорский ]

х. Новодербеновский, х. Стародербеновский|

Муниципальные бюджетные дошкольные образовательные учреждения

1 . МБДОУ «Берёзка» г.Суровикино От западной стороны пер. Крупской на
запад, до окраины города по правой стороне
железной дороги и восточная сторона ул.
Автострадной.

2. МБДОУ «Дружба» г.Суровикино
&

От восточной стороны пер. Крупской на
восток до реки Доброй, п. Новостройка

3. МБДОУ «Колокольчик»
г.Суровикино

От ул. Шоссейной до комбикормового
завода, по левой стороне железной дороги.
Посёлок Молодёжный.

4 . МБДОУ « Звёздочка»
г. Суровикино

От западной стороны ул. Автострадной до
ул. Шоссейной. Посёлок Солнечный.

5. МБДОУ «Солнышко» ст. Нижний
Чир

ст. Нижний Чир до Бобровой балки

б . МБДОУ «Светлячок» ст. Нижний
Чир

ст. Нижний Чир (Северная гора от Бобровой
балки)

7 . МБДОУ «Звёздочка» х.
Сысоевский

х. Сысоевский, х. Синяпкинский,
х. Островской, отд. N 2 и N 3
с-за "Красная звезда"

8. МБДОУ «Колобок»х. Бурацкий х. Бурацкий, х. Погодин
9. МБДОУ «Радуга» х.Добринка х. Добринка, х. Савинка
10. МБДОУ «Колосок»х. Качалин х. Качалин, х. Попов-1, х. Остров,

х. Скворин
11. МБДОУ «Золотое зёрнышко» х.

Лысов
х. Лысов, х. Яблоневый, х. Зрянинский,х
Попов-1

12. МБДОУ «Родничок» х.
Ближн еосиновс кий

х. Ближнеосиновский, х. Свиридовский

13 МБДОУ «Солнышко» х.
Верхнесолоновский

х. Верхнесолоновский,
х. Нижнесолоновский,
х. Верхнеаксеновский, х. Пещеровский

14 . МБДОУ «Улыбка» х. Лобакин х. Лобакин, х. Попов-2, х. Киселев,
спецхоз

15. МБДОУ «Солнышко» х.
Новомаксимовский

х. Новомаксимовский, х. Верхнечирский,
х. Рычковский

Администрация Суровикинского муниципального района
Волгоградской, области
Отдел по образованию

ПРИКАЗ

От 28.12.2016г. № 191

«О порядке открытия классов профильного обучения и классов с
изучением отдельных предметов на профильном уровне в образовательных
организациях Суровикинского муниципального района»

Во исполнение Федерального закона от 29.12.2013г. « №273-Ф3» « Об
образовании в Российской Федерации», на основании приказа министерства
образования и науки Волгоградской области № 1393 т 21.10.2013г. и в
соответствии Порядоком открытия классов профильного обучения и классов
с изучением отдельных предметов на профильном уровне в образовательных
организациях Суровикинского муниципального района
п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям общеобразовательных организаций:
- довести Порядок открытия классов профильного обучения и классов с
изучением отдельных предметов на профильном уровне в

образовательных организациях Суровикинского муниципального района до
сведения педагогических коллективов и родительской общественности;

- привести нормативно- правовую документацию организаций в
соответствии с Порядком открытия классов профильного обучения и классов
с изучением отдельных предметов на профильном уровне в образовательных
организациях Суровикинского муниципального района Волгоградской
области;

2. Консультанту Отдела по образованию Администрации Суровикинского
муниципального района И.В. Семикиной обеспечить контроль за открытием
классов, в которых планируется реализация программ среднего общего
образования на профильном уровне и обеспечить методическое
сопровождение реализации программ среднего общего образования на
профильном уровне.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
начальника Отдела по образованию Администрации Суровикинского
муниципального района Л.Ф. Попову.

Начальник отдела по образованию Н.В. Шуликов

С приказом ознакомлены: Л-Ф- Попова
И.В. Семикина

Отдел по образованию

Администрация Суровикинского муниципального района
Волгоградской области

ПРИКАЗ

От 28.12.2016 г. №192

Об организации питания.

На основании Закона Волгоградской области «Об организации питания
обучающихся (1-11 классы) в общеобразовательных учреждениях
Волгоградской области» от 10 ноября 2005 года № 1111-ОД, приказа
комитета образования и науки Волгоградской области от 01 сентября 2016г.
№93 и в соответствии с постановлением администрации Суровикинского
муниципального района Волгоградской области от 26 декабря 2016г. №1493
« Об утверждении Положения об обеспечении питанием обучающихся в
муниципальных общеобразовательных организациях Суровикинского
муниципального района Волгоградской области, реализующих программы
начального общего, основного общего и среднего общего образования »

п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям общеобразовательных организаций с 01.01.2017г.
по 30.05.2017г. обеспечить питание обучающихся в
общеобразовательных организациях Суровикинского муниципального
района в соответствии со ст. 2 Закона Волгоградской области «Об
организации питания обучающихся (1-11 классы) в
общеобразовательных учреждениях Волгоградской области» от 10
ноября 2005 года № 111 ПОД:
-за счёт областного бюджета, в соответствии с приказом комитета
образования и науки Волгоградской области от 01 сентября 2016г. №
93 «Об утверждении порядка предоставления обучающимся по очной
форме обучения в муниципальных общеобразовательных организациях
Волгоградской области частичной компенсации стоимости питания»;
-за счёт местного бюджета, обучающихся с ОВЗ (2-х разовое питание)
на сумму 35 руб. в день, в дни посещения образовательной
организации;
-за счёт средств местного бюджета, обучающихся с 1 по 4 класс на
сумму 10 руб. в день, в дни посещения образовательной организации;
-за счёт средств местного бюджета, обучающихся с ОВЗ на дому,
сухими пайками на соответствующую сумму (35 руб. в день).

2. Руководителям общеобразовательных организаций:
-разработать и утвердить нормативно-правовую документацию
образовательной организации по обеспечению питанием обучающихся;
-ежемесячно предоставлять в Отдел по образованию отчётную
документацию по организации питания;
-назначить ответственных лиц за организацию питания в 0 0  и
утвердить комиссии по рассмотрению заявлений родителей (законных
представителей) об обеспечении питанием категорий обучающихся.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на консультанта Отдела
по образованию Е.А. Пискову.

Начальник отдела по образованию

С приказом ознакомлена: Пискова Е.А.